
Projekt 
 
z dnia  2 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/.../2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie współpracy Rady Gminy 
Brańsk z UCiDK w kwestii wprowadzenia konstytucyjnego porządku 

prawnego i zmiany systemu zarządzania Polską 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 9 ust.2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk po rozpatrzeniu petycji  w przedmiocie współpracy 
Rady Gminy Brańsk z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w kwestii 
wprowadzenia konstytucyjnego porządku prawnego i zmiany systemu 
zarządzania Polską, uznaje petycję za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk                               
do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CB5132-249B-43D6-979E-99631305C463. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 listopada 2024r. do Urzędu Gminy Brańsk wpłynęła petycja Urzędu 
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli  w przedmiocie współpracy Rady Gminy 
Brańsk z UCiDK w kwestii wprowadzenia konstytucyjnego porządku prawnego 
i zmiany systemu zarządzania Polską. Załącznikami do petycji są trzy 
dokumenty: „Oświadczenie UCiDK nr 20 o unieważnieniu wyborów na posłów do 
Parlamentu Europejskiego, które odbyły się w dniu 09.06.2024 r., LIST 
OTWARTY DO NARODU POLSKIEGO oraz ostrzeżenie przed przyszłymi 
konsekwencjami karnymi" 

Podmiot wnoszący petycję wyraził nadzieję, że włodarze gmin uznają w/w  
dokumenty za bardzo ważne, zgodne z Konstytucją RP i dla dobra wspólnego 
oraz z tego samego powodu podejmą współpracę z UCiDK, w kwestii 
wprowadzenia konstytucyjnego porządku prawnego i zmiany systemu 
zarządzania Polską, z systemu partyjno-sędziowskiego (nieprzewidzianego 
w KRP) na system prawdziwie demokratyczny. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018r. poz. 870) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została 
skierowana. Przewodniczący Rady Gminy Brańsk przekazał do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji przedmiotową petycję w celu rozpatrzenia i wydania opinii. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2024r. po 
przeanalizowaniu treści dokumentów i dyskusji,  uznała, że postulaty zawarte 
w petycji UCiDK nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy 
Brańsk. 

Zgodnie z   art.6 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,  
do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ponadto art.18 
ust.1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej. Zatem rada gminy może wypowiadać się tylko w zakresie 
powierzonych jej zadań. 

Współpraca Rady o którą wnosi podmiot składający petycję, wykraczałaby poza 
katalog kompetencji organu stanowiącego. Sprawy ogólnokrajowe a do takich 
zalicza się niewątpliwie kwestie porządku prawnego i zarządzanie Polską, 
nie należą do właściwości gminy i rady gminy. 

Rada Gminy Brańsk po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji, uznaje petycję za bezzasadną. 

Podjęcie niniejszej uchwały Rada Gminy Brańsk uważa za w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CB5132-249B-43D6-979E-99631305C463. Projekt Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870) 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CB5132-249B-43D6-979E-99631305C463. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/.../2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


